

単 価 合 意 書

令和8年6月9日に契約したR7 渡良瀬川右岸野田町地先護岸工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和08年07月07日

発注者 住所 栃木県足利市田中町661-3

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局渡良瀬川河川事務所長

大山 修

受注者 住所 群馬県館林市北成島町2544番地

氏名 河本工業株式会社

代表取締役 河本 尚樹

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		93,415,943	
河川土工		式	1		11,093,416	
掘削工(ICT)		式	1		171,248	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	440	389.2	171,248	
盛土工		式	1		1,765,914	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	240	5,990	1,437,600	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	420	781.7	328,314	
盛土工(ICT)		式	1		7,022,537	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	1,400	235	329,000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		6,197,276	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		496,261	
法面整形工(ICT)		式	1		2,133,717	
法面整形(切土部)(ICT)	砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	1,350	814.2	1,099,170	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	2,010	514.7	1,034,547	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法覆護岸工		式	1		35,648,440	
作業土工		式	1		683,333	
床掘り	土砂	式	1		111,334	
埋戻し		式	1		571,999	
コンクリートブロック工(連節ブロック張)		式	1		33,017,867	
現場打基礎コンクリート	24-8-25(20)高炉 底幅 50 c m 高さ 50 c m	m	120	20,770	2,492,400	
現場打横帯(隔壁)コンクリート	24-8-25(20)高炉	m	19.3	23,660	456,638	
連節ブロック張	350kg/m2以上	m2	1,526	16,496	25,172,896	
連節ブロック張	支給品 350kg/m2以上	m2	792	4,641	3,675,672	
支給品運搬		式	1		1,220,261	
植生工		式	1		1,947,240	
張芝	張芝工 500m2以上	m2	1,080	1,803	1,947,240	
付帯道路工		式	1		6,474,844	
アスファルト舗装工		式	1		2,329,344	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 250mm	m2	864	994	858,816	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	888	1,656	1,470,528	
砕石舗装工		式	1		357,840	
砕石舗装	RC-40 t=250mm	m2	360	994	357,840	
縁石工		式	1		3,681,120	
法肩ブロック	1000×200	m	240	15,338	3,681,120	
区画線工		式	1		106,540	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	280	380.5	106,540	
附帯道路工 (川裏)		式	1		37,632,923	
盛土工		式	1		2,273,837	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	300	5,990	1,797,000	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	610	781.7	476,837	
盛土工(ICT)		式	1		6,786,023	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	1,100	235	258,500	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		6,053,820	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		473,703	
法面整形工(ICT)						
		式	1		488,965	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し					
		m2	950	514.7	488,965	
植生工						
		式	1		1,712,850	
張芝	張芝工 500m2以上					
		m2	950	1,803	1,712,850	
作業土工						
		式	1		371,371	
床掘り	土砂					
		式	1		61,347	
埋戻し						
		式	1		310,024	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)						
		式	1		16,552,269	
現場打基礎コンクリート	18-8-25(20)高炉 底幅 52 c m 高さ 30 c m					
		m	175	8,327	1,457,225	
コンクリート(間知)ブロック積	1:0.5					
		m2	159	26,667	4,240,053	
コンクリート(間知)ブロック積	1:0.4					
		m2	288	26,667	7,680,096	
胴込・裏込材(碎石)	再生碎石 RC-40					
		m3	229	6,607	1,513,003	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打天端コンクリート	18-8-25(20)高炉	m3	25	61,355	1,533,875	
現場打小口止コンクリート	18-8-25(20)高炉	m3	1	67,617	67,617	
目地板	樹脂発泡体(15倍発泡)t=10	m2	16	3,775	60,400	
路側防護柵工		式	1		4,671,264	
カーポートパイプ	Gp-Cp-2E 塗装品 100m以上 曲線部補正無	m	304	15,366	4,671,264	
アスファルト舗装工		式	1		2,631,450	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 250mm	m2	993	994	987,042	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	993	1,656	1,644,408	
碎石舗装工		式	1		167,953	
碎石舗装	RC-40 t=150mm	m2	181	533.6	96,581	
碎石舗装 復旧部	RC-40 t=150mm 施工幅3.1m未満	m2	82	870.4	71,372	
縁石工		式	1		1,976,941	
歩車道境界ブロック	C種(180/210×300×600)	m	209	6,233	1,302,697	
地先境界ブロック	A種(120×120×600)	m	162	4,162	674,244	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物撤去工		式	1		1,196,924	
構造物取壊し工		式	1		290,014	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	11	7,860	86,460	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	式	1		9,442	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	m2	960	202.2	194,112	
縁石撤去工		式	1		369,463	
歩車道境界ブロック撤去	処分	m	140	1,100	154,000	
歩車道境界ブロック撤去 坂路部	処分	m	241	471.6	113,655	
地先境界ブロック撤去	処分	m	140	727.2	101,808	
運搬処理工		式	1		537,447	
殻運搬	アスファルト殻	m3	48	3,780	181,440	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	47	2,147	100,909	
殻処分	アスファルト殻	m3	48	2,379	114,192	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	47	2,998	140,906	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工						
		式	1		1,369,396	
工事用道路工						
		式	1		263,131	
敷砂利	RC-40 敷厚 200mm					
		m2	432	609.1	263,131	
交通管理工						
		式	1		1,106,265	
交通誘導警備員						
		式	1		1,106,265	
直接工事費						
		式	1		93,415,943	
共通仮設費						
		式	1		12,480,701	
共通仮設費						
		式	1		4,935,162	
準備費						
		式	1		622,385	
表土運搬						
		式	1		622,385	
事業損失防止施設費						
		式	1		2,479,027	
家屋調査費						
		式	1		2,479,027	
技術管理費						
		式	1		1,044,472	
システム初期費(ICT)						
		式	1		1,044,472	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費（率計上）		式	1		789,278	
共通仮設費（率計上）		式	1		7,545,539	
純工事費		式	1		105,896,644	
現場管理費		式	1		28,382,127	
工事原価		式	1		134,278,771	
一般管理費等		式	1		23,121,229	
工事価格		式	1		157,400,000	
消費税相当額		式	1		15,740,000	
工事費計		式	1		173,140,000	